Распоряжение от 30.05.2008 № 1890-р

О размещении объектов сезонной мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией на территории города Чебоксары на 2008 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.01.1999 № 7-ФЗ «О народных художественных промыслах», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.04.1997 № 38 «О Правилах мелкорозничной торговли на территории г. Чебоксары» (с изменениями и дополнениями) и в целях реализации мероприятий «Программы поддержки малого предпринимательства в г. Чебоксары на 2005-2007 годы и до 2010 года», утвержденной решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26.01.2005 № 1509, сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов и ремесел в городе Чебоксары:

1. Установить период работы объектов сезонной мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией на территории г. Чебоксары с 30 мая по 31 сентября 2008 г.

2. Утвердить места размещения объектов сезонной мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией на территории г. Чебоксары на 2008 год (приложение 1).

3. Утвердить порядок организации сезонной мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией на территории города Чебоксары на 2008 год (приложение 2).

4. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Чувашской Республике- Чувашии обеспечить контроль за соблюдением санитарных правил и правил при организации сезонной мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией на территории г. Чебоксары.

5. Главе администрации Калининского района (О.Б. Бирюков), главе администрации Ленинского района (А.И. Зайцев), обеспечить организацию сезонной мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией на территории г. Чебоксары.

6. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) проинформировать горожан о принятом решении через средства массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по вопросам потребительского рынка и услуг Булгакова М.Н.

И.о. главы администрации города Чебоксары                              Ю.А. Шилов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации г. Чебоксары

от «___» _____ 2008 №_____

Места размещения объектов сезонной мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией на территории г. Чебоксары  на 2008 год

1. Территория бульвара Купца Ефремова от Чувашского национального музея до кафе «Мальва».

2. Территория Чебоксарского речного порта.

Начальник отдела организации торговли

и потребительского рынка                                                           М.А. Калинин

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации г. Чебоксары

от «___» _____ 2008 №_____

Порядок организации сезонной мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией на территории г. Чебоксары на 2008 год.

1. В местах, утвержденных настоящим распоряжением,  осуществляется торговля исключительно изделиями народных художественных промыслов, ремесел и сувенирной продукцией (далее – изделия).

2. Право торговли имеют мастера народных художественных промыслов, физические и юридические лица, производящие изделия народных промыслов, ремесел и сувенирную продукцию.

3. Право торговли изделиями иными лицами возможно на условиях трудового договора или гражданско-правового договора с мастером народных художественных промыслов Чувашской Республики.

4. Место торговли мастерам народных промыслов, имеющим удостоверения «Мастера народных художественных промыслов Чувашской Республики», члена «Гильдии ремесленников Чувашии» при Торгово-промышленной палате Чувашской Республики, члена «Ассоциации народных промыслов и художественных ремесел Чувашской Республики» предоставляется администрацией г. Чебоксары на безвозмездной основе.

5. Предоставление мест на территории бульвара Купца Ефремова для осуществления мелкорозничной торговли сувенирной продукцией, в установленном порядке не отнесенной к изделиям народных художественных промыслов, возложена на администрацию Ленинского района при согласовании с администрацией г. Чебоксары и осуществляется на основании следующих документов:

-заявления на имя главы администрации района с указанием места торговли;

-свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя или юридического лица;

-документа об оплате за оформление талона на место торговли.

6. Предоставление мест на осуществление мелкорозничной торговли изделиями народных художественных промыслов на территории Чебоксарского речного порта осуществляется ОАО «Чебоксарский речной порт».

7. Продавцы изделий осуществляют торговлю в соответствии с Правилами мелкорозничной торговли на территории г. Чебоксары, утвержденными  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.04.1997 № 38.

8. Торговля изделиями осуществляется продавцом в торговой палатке при наличии торгового оборудования, вывески о принадлежности и режиме работы.

9. Продавцы (владельцы) объекта мелкорозничной торговли  обязаны обеспечить наличие четко оформленных ценников с указанием наименования изделия,  фамилии, инициалов мастера.

10. Продавец (владелец) обязан содержать палатку, а также территорию, отведенную для  установки  палатки, в чистоте.

11. Продавец должен быть опрятно одетым, носить нагрудный фирменный знак с указанием Ф.И.О. продавца.

12. Продавец (владелец) должен при себе иметь и предъявлять должностным лицам, осуществляющим проверку или обследование объекта сезонной мелкорозничной торговли изделиями, следующие  документы:

· талон на место торговли;

· свидетельство о государственной регистрации (или ксерокопию).

13. В случае поступления более одного заявления на одно место сезонной мелкорозничной торговли, определенное данным распоряжением, талон на место торговли выдается заявителю, подавшему обращение ранее.

14. В случае нарушений требований (при составлении двух и более актов о нарушении действующего законодательства в сфере торговли), предъявляемых к организации сезонной мелкорозничной торговли  изделиями на территории г. Чебоксары, талон на место торговли аннулируется, продавец (владелец) лишается места торговли на 2008 год.

Начальник отдела организации торговли

и потребительского рынка                                                           М.А. Калинин

50128